
1 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 

e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LE 

FIGURE FIGURE PROFESSIONALI TUTOR – TUTOR H  “PON APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Codice MIUR Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-28  

10.1.6A-FSEPON-LA-2017-22 

Titolo Progetto: “INSIEME PER IMPARARE” 

CUP assegnato al Progetto: B83D21002480007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimoni e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,  n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/81997, n. 59; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13/07/2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.I. MIUR/MEF n° 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA la nota  di autorizzazione  del  MIUR prot. n.  AOODGEFID del 07/06/2021 del finanziamento 

relativo all’oggetto; 

VISTA la  Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2021 nel quale è stato inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

 

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - AOO_RMIC86500P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004555/U del 16/09/2021 12:29IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/


2 

 

 

 

 

PRESO ATTO della formale assunzione in bilancio  da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che il percorso formativo di cui al progetto in oggetto  prevede n. 6 moduli;; 

VISTO l’avviso interno prot.  0004143/U del 25/08/2021 di selezione per TUTOR ; 

VISTO l’avviso interno  0004144/U del 25/08/2021 di selezione per TUTOR H  ; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 0004333 del 07/09/2021 di costituzione della Commissione di 

valutazione curricula per le figure di TUTOR e TUTO H; 

VISTO  il verbale della Commissione valutazione curricula, del 09/09/2021 ; 

TENUTO CONTO del provvedimento dirigenziale prot. prot. N. 4407 del 09/09/2021 di pubblicazione 

della graduatoria provvisoria “ TUTOR e   TUTOR H ,  sul sito web dell’Istituto in pari data; 

CONSIDERATO che, entro il previsto termine di cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria,  non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria stessa; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 – È pubblicata, in data  16/09/2021, all’albo dell’Istituto la graduatoria definitiva TUTOR e 

TUTOR H di cui al Progetto “INSIEME PER IMPARARE “ - Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

 

Graduatoria Definitiva: tutor  interno 

 

Modulo n. 1  Tutor  Punteggio 

Ed. alla teatralità Murtas Paola  2 

Modulo 2   

Sette note Cavallaro Manuela 8 

Modulo 3   

A scuola di arte 
1) Tripodo Irene 8 

2) Murtas Paola 0 

Modulo 4   

Inglese certificazione linguistica scuola primaria Cavallaro Manuela 20 

Modulo 5   

Teatro in spagnolo 1) Tripodo Irene 8 

 2) Galeota Beatrice 8 

Modulo 6   

Inglese certificazione linguistica scuola 

secondaria  
Galeota Beatrice  

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Graduatoria Definitiva: tutor  interno  H  

Modulo n. 1  Tutor  Punteggio 

Ed. alla teatralità 
1) Pagliuca Gilda 

2) Sorrentino Palma Maria  

16 

6 

Modulo 2   

Sette note Pagliuca Gilda  16 

Modulo 3   

A scuola di arte Pagliuca Gilda 16 

Modulo 4   

Inglese certificazione linguistica scuola primaria Sorrentino Palma Maria 6 

Modulo 5 Sorrentino Palma Maria  

Teatro in spagnolo  6 

Modulo 6   

Inglese certificazione linguistica scuola 

secondaria  
Sorrentino Palma Maria 

6 

 

 

Art. 2 – Il presente atto definitivo  potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Elisabetta Giovannini 

        (Documento  firmato digitalmente) 


		2021-09-16T12:31:37+0200




